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Spørgsmål 132: 
»I 5 af de 7 konsortier indgår DENERCO 

K/S. I 3 af de 5 konsortier indgår desuden 
Amerada Hess (Denmark) A/S. 
a) Vil ministeren bekræfte, at Amerada Hess 

har overtaget EAC-Energi's engagement i 
DENERCO K/S? 

b) Bør det ikke fremgå af de respektive opstil- 
linger i ministerens redegørelse (bilag 232), 
at Amerada Hess som følge af andel i DE- 
NERCO K/S rent faktisk tegner sig for en 
større andel end oplyst?« 

Svar: 
I Miljø- og Energiministeriets redegørelse i 

henhold til undergrundslovens § 6 for de tilla- 
delser til efterforskning og indvinding, der ag- 
tes meddelt på grundlag af ansøgningerne, er 
der angivet 7 konsortier, som vil blive meddelt 
tilladelser. De enkelte selskaber i hvert konsor- 
tium bliver direkte rettighedshavere med de 
andele, som fremgår af redegørelsen. I redegø- 
relsen er der ikke foretaget en detaljeret gen- 
nemgang af ejerforholdene for de enkelte sel- 
skaber i hvert konsortium. Der er således ikke 
redegjort for rettighedshaveres eventuelle indi- 
rekte økonomiske andele i konsortiet via be- 
siddelse af aktieposter o.l. i de øvrige rettig- 
hedshavere. 

Det kan oplyses, at Energistyrelsen den 29. 
marts 1995 og med virkning fra 1. januar 1995 
har godkendt Amerada Hess (Denmark) A/S' 

overtagelse af samtlige aktier i EAC Energy 
A/S fra ØK. EAC Energy A/S er bl.a. medin- 
dehaver af DENERCO K/S med en andel på 
26,38 pet. De øvrige andele i DENERCO er 
fordelt på 11 selskaber. Herudover er EAC 
Energy medrettighedshaver i tre tilladelser ud- 
stedt i henholdsvis 1986 og 1990. 

Amerada Hess, som er moderselskab til 
Amerada Hess (Denmark), har i januar 1995 
erhvervet en aktieandel på 25 pet. i selskabet 
Premier. 

Amerada Hess' samlede direkte og indirekte 
økonomiske interesse i de enkelte konsortier 
som følge af aktie- eller anpartsbesiddelser i 
DENERCO og Premier er 50,27 pet. i Amera- 
da Hess/Premier-gruppen, 72,23 pet. i Amera- 
da Hess-gruppen, 3,49 pet. i Statoil/DANOP- 
gruppen, 21,57 pet. i Phillips-gruppen og 2,64 
pet. i Statoil-gruppen. Det bemærkes, at sel- 
skabets stemmerettigheder i konsortierne ale- 
ne er knyttet til de direkte ejede andele. 

DENERCO er endvidere medejer af opera- 
tørselskabet DANOP I/S med en andel på 50 
pet. DANOP er operatør eller medoperatør i 
de ovennævnte konsortier med undtagelse af 
Phillips-gruppen. Operatøren får refusion af 
omkostninger forbundet med operatørarbejdet 
fra de enkelte rettighedshavere, men forudsæt- 
tes ikke at opnå fortjeneste på arbejdet. Ame- 
rada Hess' indirekte andel i DANOP har, der- 
for ikke indflydelse på Amerada Hess' samle- 
de økonomiske interesse i de pågældende tilla- 
delser. 


